ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
adoção de todos os meios cabíveis para atender a população de rua do bairro São Vicente e
retirá-los das ruas.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação é uma solicitação da comunidade junto a este Gabinete, tendo em vista o número de moradores de rua
que estão no Bairro São Vicente.

Esse  tema  é  muito  sensível,  pois  trás  insegurança  aos  moradores  e,  ao  mesmo  tempo,  demonstram uma  maior
necessidade de políticas públicas voltadas à assistência social.

Diante disso,  a  presente indicação se mostra relevante e deve ser  tratada com muita atenção pelo Poder Público
Municipal.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

​